
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.Ì>9<-(
DEL.Cl.12.2012

OGGETTO: RESTAURO FINALIZZATO AL RISPARMIO ENERGETICO E UTILIZZO DI ENERGIE
RINNOVABILI PRESSO LA STRUTTURA IN LOCALITÀ' ZAVAGLI - ISOLA DI SPARGI" .
Programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia "Marittimo" 2007-2013 - Parco Marino
Internazionale delle Bocche di Bonifacio - P.M.LB.B.
Affidamento di servìzi tecnici di ingegneria e architettura mediante procedura negoziata - Collaudatore.
CUP: C29J12000100006
CIG: 4594755FC2

L'anno duemiladodici, il giorno o^^CA. ^el mese di dicembre, nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

11 Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella Urban";

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

l'Atto di Disposizione Urgente del Presidente n. 09 del 21/10/2011 avente ad oggetto
"Programma Triennale delle opere pubbliche 2012-2014 ed Elenco Annuale -
Adozione", ratificato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 42 in data
10/11/2011;
il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908

Tei 0789-790211 Fax 0789720049
www.Iainaddjlenapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MABE.



VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

DATO ATTO

VISTA

VISTA

VISTA

la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del 27/02/2012, di approvazione del
Bilancio di previsione 2012 - di cui fa parte integrante e sostanziale il Programma
Triennale delle opere pubbliche 2012-2014 ed Elenco Annuale - approvata dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603
del 27/04/2012;

che l'Elenco annuale dei lavori 2012, prevede l'intervento di "Restauro finalizzato al
risparmio energetico e utilizzo di energie rinnovabili presso la struttura in località ZavagH,
nell'isola di Spargi", per un importo complessivo pari ad C 320.000,00;

il verbale di verifica del progetto definitivo prot. 5242 del 03/08/2012;

la determinazione generale n. 225 del 03/08/2012 con la quale è stato approvato il
progetto definitivo denominato "Restauro finalizzato al risparmio energetico e utilizzo di
energie rinnovabili presso la struttura in località Zavagli, nell'isola di Spargi", - Programma di
cooperazione transfrontaliera Italia-Francia "Marittimo" 2007-2013 Parco Marino
Internazionale delle Bocche di Bonifacio - P.M.I.B.B.", che prevede una spesa complessiva
pari ad € 320.000,00 di cui:
Lavori assoggettati al ribasso € 230.923,13
Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso d'asta € 5.481,58

Somme a disposizione per l'amministrazione

Totale intervento

€ 83.595,29

€ 320.000,00

la determinazione a contrarre n. 225 del 03/08/2012, con la quale si procede
all'individuazione del professionista cui affidare l'incarico per le attività di direzione
lavori, comprese misura e contabilità e liquidazione, nonché di coordinamento per la
sicurezza in fase di esecuzione, ad un tecnico esetrno all'Ente Parco mediante procedura
negoziata;

la determinazione a contrarre n. 386 del 05/10/2012 con la quale è stata indetta la
procedura per l'individuazione del professionista cui affidare l'incarico per le attività di
collaudo tecnico - amministrativo finale ad un tecnico esterno all'Ente Parco mediante
procedura negoziata, ai sensi dell'art. 125, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 163/2006 e l'art.
89 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, con il criterio del prezzo più basso;

la lettera di invito prot. 6725 del 05/10/2012, inviata a professionisti affinchè gli stessi
potessero presentare offerta entro il termine perentorio delle ore 09.00 del giorno
16/10/2012;

che entro il termine perentorio suddetto, all'ufficio protocollo dell'Ente Parco risultano
pervenuti numero 01 (uno) plico per l'offerta di che trattasi;

il verbale di gara in data 16/10/2012, allegato alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale, dal quale risulta aggiudicatario provvisorio per
l'affidamento del servizio in oggetto l'Ing. Angela Fadda, con sede a Norbello (OR), vico
san Giovanni, 11, che ha presentato un offerta di ribasso nella misura del 20,00%
sull'importo a base d'asta e corrispondente ad un importo onnicomprensivo da
contratto da stipulare pari ad € 1.510,08;
la verifica dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 38 comma 1 del D.Lgs. 163/2006,
ai fini della stipula del contratto;

la bozza del contratto - allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale - per l'incarico di collaudatore tecnico-amministrativo e finale compreso il
collaudo in corso d'opera, relativamente ai lavori di "Restauro finalizzato al risparmio
energetico e utilizzo di energie rinnovabili presso la struttura in località Zavagli, nell'isola
di Spargi", - Programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia "Marittimo" 2007-

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 fax 0789720049

www. la maddalena park.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
li DELLA TUTELA UFI. TL-'RRIS'OKLO F TIFI WADF



2013 - Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio - P.M.I.B.B.";

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;jg

DETERMINA

di approvare il verbale di gara in data 16/10/2012, allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale, dal quale risulta aggiudicatario provvisorio per l'affidamento del servizio in oggetto
l'Ing. Angela Padda, con sede a Norbello (OR), vico san Giovanni, 11, che ha presentato un offerta di ribasso
nella misura del 20,00% sull'importo a base d'asta e corrispondente ad un importo onnicomprensivo da
contratto da stipulare pari ad € 1.510,08;

di affidare ali' l'Ing. Angela Padda, l'incarico di collaudatore tecnico-amministrativo e finale compreso il
collaudo in corso d'opera, relativamente ai lavori di "Restauro finalizzato al risparmio energetico e utilizzo
di energie rinnovabili presso la struttura in località Zavagli, nell'isola di Spargi", - Programma di
cooperazione transfrontaliera Italia-Francia "Marittimo" 2007-2013 - Parco Marino Internazionale delle
Bocche di Bonifacio - P.M.I.B.B.", per un importo onnicomprensivo del contratto da stipulare pari a euro
1.510,08;

di impegnare a favore dell'lng. Angela Padda, con sede a Norbello (OR), vico san Giovanni, 11, per il
servizio di che trattasi, la somma di euro 1.510,08, l.V.A. ed ogni altro onere compresi;

di imputare la somma complessiva di euro 1.510,08 l.V.A. ed ogni altro onere compresi, al capitolo n. 211150
"restauro di beni di interesse storico, paesaggistico, artìstico";

di approvare la bozza del contratto - allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale - per l'incarico di collaudatore tecnico-amministrativo e finale compreso il collaudo in corso
d'opera, relativamente ai lavori di "Restauro finalizzato al risparmio energetico e utilizzo di energie
rinnovabili presso la struttura in località Zavagli, nell'isola di Spargi", - Programma di cooperazione
transfrontaliera Italia -Francia "Marittimo" 2007-2013 - Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio -
P.M.I.B.B.";

IL DIRETTO RE
(Arch.

NTE FUNZIONI
URBAN)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul
•40^/2012. FUNZ. A _ Prog. 3

al n.

UFFICIO RAGIONERIA

/-
La presente determinazione n.o!E?M del /jot->Q.' Saldai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data daM<?12 <20fcìon n. £&£- del
registro.

IL DIRETTO!*?FACENTE FUNZIONI
Arch. Gigéq/nella URBAN

Fnte Parco nazionale dell'Arcipelago di I .a Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 078972(X)49

www.lamaddalenapark.it
MINISTERO D L L L ' A M B I E N T E
MIH./.HMHAUH iv^-omoFDfi MARE


